
FRAN FRROKAJ – KRYETAR I BASHKISË LEZHË

FRAN FRROKAJ U LIND NË LEZHË ME 29 MARS 1966

ËSHTË I MARTUAR DHE KA DY FEMIJË

KA KRYER STUDIMET E LARTA NË UNIVERISTETIN POLITEKNIK TË TIRANËS, FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE, DEGA MAKINERI; NË

VITET 1989 – 1994

GJITHASHTU KA KRYER STUDIMET E LARTA, SI DEGË E DYTE, NË FAKULTETIN JURIDIK TË UNIVERSITETIT LUIGJ GURAKUQI TË SHKODRËS.

KA NJOHURI TE MIRA NË GJUHEN ITALIANE, E FOLUR DHE E SHKRUAR

NË KARRIEREN E TIJ PROFESIONALE DHE POLITIKE VEÇOJMË:

 OFICER POLICIE NË MIRDITE DHE SHEF I SEKTORIT TË QARKULLIMIT RRUGOR NË SHKODËR, NË VITET 1995-1999

 PERGJEGJËS I SEKTORIT TË REGJISTRIMIT TË MJETEVE, PRANË DREJTORISË RAJONALE TË SHËRBIMIT TË TRANSPORTIT RRUGOR,

NË LEZHË, LAÇ DHE TIRANË; NË VITET 2000-2003

 KRYETAR I I KOMUNËS SË SHËNKOLLIT PER 3 MANDATE; NË VITET 2003-2015

 NE VITIN 2015 ZGJIDHET KRYETAR I BASHKISË LEZHË DHE ANËTAR I KRYESISË SË PARTISË DEMOKRATIKE TË SHQIPËRISË
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